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Solidarności i dla Solidarności

k “-[<-1x11 zawuuowu^u JUdl UUlUIltl llliwwuw piaww- 
c'1- demokratyczne państwo docenia rolę związków

■ Szanowni Państwo, 
ściąłbym serdecznie podziękować za zaproszenie i

> Crn wyrazić swój żal, iż nic mogłem osobiście przy- 
, 0 Państwa. Spotykacie się dziś, na dwa dni przed rocz- 
f Sierpnia w gronie osób, którym troska o dobro wspól- 

°kalncj jest szczególnie bliska. To właśnie Państwo 
dzień pracujecie dla lokalnych społeczności, znacie 

iP°lrZcby i dostrzegacie zagrożenia.
lit’ 'U(dz’c „Solidarności” nieśliśmy przez lata ma- 
a'a 0 Polsce wolnej, w której czulibyśmy się jak we 
, ny,n domu. Mieliśmy odwagę realizować to marzenie. 
'edy nadszedł czas, posiadaliśmy wystarczająco dużo 

Vv‘cdzialności, żeby ten dom współtworzyć. Naszym 
Zadaniem stało się uczestniczenie w przemianach, 

[Schodzą w kraju. 1 temu zadaniu „Solidarność” musi 
I ac przede wszystkim.
L ^rzcba jednak pamiętać, że najważniejszym zada- 
I ?Vviązku zawodowego jest obrona interesów pracow- 

5j^°wych i ją w pełni akceptuje. Szczególnie w takim 
ic^Jak Polska, która podejmuje się przeprowadzenia 
5(l lch przeobrażeń gospodarczych, głos związków za- 

jest potrzebny. Tak istotne przckształcc- 
S2;l się odbywać we współdziałaniu z główny-

I^P^społccznymi. r

^etar
*z przypomina...

i Szyscy zainteresowani Pielgrzymką

jeszcze zgłosić swój udział na Pielgrzymkę 
l>racy na Jasną Górę, która odbędzie się w dniach 
Vr2c^n*a- Całkowity koszt wynosi 20,00 zł i obej- 

^|j ,pr2cjazd autokarem, ubezpieczenie oraz znaczek 
F C2tlościowy.

koszenia oraz wpłaty przyjmuje Sekretariat Zarzą- 
‘I Przy ul- Traugutta 52,
< '51-61

Wojewoda Kazimierz Wlazło z okazji jublileuszu „S”

Wybory samorządowe egzaminem 
dojrzałości dla „S”

Szanowny Panic Przewodniczący
Szanowni Członkowie NSZZ „Solidarność”
Dziś mija osiemnaście lat od momentu powstania 

pierwszego niezależnego związku zawodowego w powo
jennej Polsce. Związku, który miał i bronił nie tylko robot
ników, ale przede wszystkim wolności. To ludzie, którzy w 
sierpniu 1980 roku mieli odwagę przypiąć znaczek „Soli
darności”, ci którzy nie „złamali się” w trudnym okresie 
stanu wojennego doprowadzili do pokojowej rewolucji 
osiemdziesiątego dziewiątego roku. To dzięki nim dziś 
wszyscy możemy żyć w nareszcie wolnej Polsce.

Szanowni Państwo! W dniu, gdy „Solidarność” wcho
dzi w zwyczajowy wiek dojrzałości, wszystkich jej człon
ków i spadkobierców, wszystkich, którym idea „Solidar
ności” jest bliska, czeka egzamin dojrzałości, egzamin w 
postaci wyborów do ciał samorządowych realnie przejmu
jących władzę w gminach, powiatach i województwach. 
Będzie to również wielki egzamin z jedności tych, którzy 
razem o „Solidarności” w różnym czasie walczyli.

Dlatego pragnę na ręce Pana Przewodniczącego 
z okazji osiemnastej rocznicy powstania Niezależnego 
Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” 
złożyć życzenia wszystkim jego członkom. Po pierwsze 
siły i wiary w to co robią, po wtóre jedności i rozw agi w^ 
realizowaniu swoich ideałów. Życzę także, by „Solidar
ność” wierna swemu powołaniu trwała przez w iele ko
lejnych lat.

Zebranie z Przewodniczącymi 
Komisji Zakładowych

Przypominamy, żc 30 września odbędzie się w sali 
RZPO „Radoskór” ( ul. Domagalskiego 7) spotkanie Za
rządu Regionu z Przewodniczącymi Komisji Zakładowych. 
Zebranie zaplanowano na godzinę 10.00

sekretarz ZR - Andrzej Piszczyk
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Nasz Rząd, zgodnie z wcześniejszymi zobo
wiązaniami, przedstawi nowoczesne ustawodawstwo 
dotyczące stosunków pracy i dialogu partnerów spo
łecznych, nawiązujących do idei solidarności. Parlament 

otrzyma projekt ustawy o Komisji Trójstronnej ds. Spo
łeczno-Gospodarczych, której zadaniem stanic się wypra
cowanie niezależnych opinii w tej dziedzinie. W jej skład 
wejdą również - po stronic pracodawców - przedstawiciele 
samorządów lokalnych.

Pragniemy jednakże, aby na mocy nowych praw, 
układy zbiorowe były zawierane tylko przez reprezenta
tywnych partnerów społecznych i by prawo jasno określiło 
kryteria współpracy. Państwo potrzebuje solidnych part
nerów, którzy mogliby dyskutować o jego najważniejszych 
problemach, a nie słabych organizacji, prezentujących 
sprzeczne interesy i dbających jedynie o rozwój własnych 
struktur. Wielka prawda tkwi w stwierdzeniu Arcybiskupa 
Józefa Życińskiego: „Demagogia i przesada są używane 
przez działaczy, którzy nic mają nic do zaproponowania na 
poziomie kultury osobowości, dojrzałości. Pozostał im więc 
krzyk i radykalizm”.

Rząd jest otwarty na postulaty związkowe i swoich 
partnerów traktuje poważnie. Udowodnił to zarówno pod
czas ostatnich strajków na kolei, siadając do stołu ze wszyst
kimi centralami związkowymi, jak i w czasie niedawnych 
protestów rolniczych.

W tym miejscu chciałbym podkreślić rolę jaką od
grywała „Solidarność” przez cały okres strajków maszyni
stów. W twardych negocjacjach udowodniła, że potrafi bro
nić interesów pracowniczych, działając w ramach prawa i 
z troską o dobro publiczne.

Słowa o dobrym partnerstwie dotyczą także i Rzą
du. Chciałbym stwierdzić z całą mocą, że Rząd jest odpo
wiedzialnym, dotrzymującym słowa partnerem. Obiecali
śmy kontynuację przemian ustrojowych i gospodarczych, 
obiecaliśmy nadrobienie straconego czasu. Stworzenie no
woczesnego, sprawiedliwego państwa. Polski silnych ro
dzin i solidarnych pokoleń.

Rząd podejmuje reformy, zarówno ństrojowc jak i 
gospodarcze. Najgłośniej mówi się o reformie samorządo
wej, ale przecież nic jest ona jedyną przedstawioną przez 
ten gabinet. Zaproponowaliśmy jąjako pierwszą, albowiem 
wypełnia ona postulat oddania części władzy wspólnotom 
lokalnym, prawdziwym gospodarzom na swoim terenie. 
Nowy ustrój państwa jest dobrą, solidną inwestycją, w którą 
warto jest się angażować. Jest to inicjatywa, która sprawi, 
że więcej pieniędzy pozostanie w samorządach i więcej 
uprawnień zostanie przekazana ludziom.

Podkreślam jednak, że obok reformy samorządowej 
trwały prace nad całymi pakietami ustaw mających na celu 
dalsze zmiany społeczne i gospodarcze. Przedstawiliśmy 
projekty reformy emerytalnej, ubezpieczeń społecznych, 
edukacji i zdrowia. Przygotowane zostały programy dosto-

Są władze TKK w Pionkach

sowawczc dla górnictwa i przemysłu stalowego. Rząd l,rZ' l
jął średniookresową strategię rozwojmrolnictwa i “owych. Wszystkich nas czekają odpowie- 
rów wiejskich, która wyrówna szansę rozwoju na "sl b dzialne zadania związane z zorganizowaniem 
większych miastach. Na pewno nic zrezygnujemy z i przeprowadzeniem kampanii wyborczej, 
dopuszczenia do własności szerszych środowisk sp ierny, „Solidarność” i tym razem nie zawie
je11- p-lartr-

W praktyce oznacza to olbrzymi wysiłek lcg|S ‘ ' I
ny. Rząd przesłał dotąd do Sejmu 114 projektów usl‘ ys sierpnia «98

czego 89 zostało już przez Parlament uchwalone, a? j 
skalo podpis Prezydenta i weszło w życic. . ,-1

Szanowni Państwo, tak wiele problemów jcSl U 
czc przed nami. Pragnę jednak powiedzieć, że Polska 1 
dobrą drogą. W zalewie codziennych, nic rzadko zb'c , 
formacji,.może się zdarzyć, że nic zauważamy lak'°".„ 
faktem jest, że udało nam się wzmocnić zioiuwiw> - ■ t 
wo - ale konsekwentnie - zmniejszamy inflację, sPa^s,op 
robocie. Dobry stan gospodarki pozwolił obniży0 
procentowe, co już pociągnęło za sobą potanienie krc 

tów i ich większą dostępność dla każdego.
W drugiej połowic lipca Ministerstwo Skarbu? 

ło do publicznej wiadomości wycenę majątku naj° 
go. W ciągu 4 miesięcy zrobiliśmy to, czego innin'c 
zrobić przez 4 lata - wiemy już czym dysponujemy- a 

Środki uzyskane z prywatyzacji tego majątku 
ną przeznaczone przede wszystkim na niezbędne N (j, 
społeczne, w tym na jedną z najważniejszych

• formę systemu emerytalnego. Jednak wycena mają1 a 
rodowego to dopiero początek trudnego procesu u" 
czenia społeczeństwa. Trzeba przygotować j3511^ 
wszystkich procedury prywatyzacji i sprawny systcl 
troli, aby nasz wspólny majątek został sprzedany P° 
cenie.

Nadal wielkim wyzwaniem dla rządu jest za^(0/C 
nic bezpieczeństwa wszystkim obywatelom. Każdy 
tknął się z naszym wymiarem sprawiedliwości masv « 
mość jego niedostatków i słabości. Nasz rząd chcc P 
mać ten kryzys. , j j.

Celem reformy wymiaru sprawiedliw°sC' . 
usprawnienie i uproszczenie pracy sądów lak, aby 
strzygnięcie najdrobniejszych spraw nic czekało s11^ 
mi, jak to się dzieje obecnie. Od początku przyszłości1 
równocześnie z wprowadzeniem reformy adminis'ra 
zacznic funkcjonować nowa struktura sądownie!'* 3' az nic zostali w roku bieżącym objęci podwyżkami 
grodzkie - działające według szybszych, uproszą, 
procedur - przejmą wiele spraw prowadzonych do J 

w sądach rejonowych. Tc zaś, odciążone drobny171^ 
powaniami, będą miały więcej czasu na rozpoz 
spraw skomplikowanych. (...) /S *

*Z prac komisji problemowych Zarządu Regionu*

W dniu 3 września w siedzibie Zarządu Regionu 
odbyło się spotkanie Komisji Budżetowej w składzic:Ka- 
zimierz Staszewski - przewodniczący

Zbigniew Dziubasik, Zbigniew Cebula, Jan Skow
roński - członkowie

Stanisław Jabłoński - główny księgowy.

Wizja Polski przedstawiona w program 
warta w naszym haśle „Zawsze Polska, zawsze ' 
zawsze rodzina” jest i będzie realizowana przez rZ-l < 
Chciałbym was wszystkich o tym zapewnić. /

Przed nami wybory do władz sanio| Z‘* >

icsJ

Informacje regionalne*

WUZOIUJ — j.
złotówkę, sl°Pfl Rozmowy o reformie zdrowia

dnu 10.09.98r. odbyło się spotkanie Przcwodni- 
j ^ego Zarządu Regionu Zdzisława Maszkiewicza, człon- 

rezydium ZR d/s sfery budżetowej Jana Sekuły z Pcł- 
^°cnikiem Oddziału Terenowego Kasy Chorych - An- 

Zejetn Cieślikiem.

^mówiono sprawy związane z rozwojem oraz dzia- 

, C14 bieżącą OTKCh oraz ustalono formę porozumie
niai w sprawie dalszego jej rozwoju.

> Jan Sekuła

er>cja w Zwoleniu

Prawo pracy w życiu
Przedstawiciele Zarządu Regionu: Jan Skowroński 

, °^zimierz Mach przebywali w dniu 03.09.br - w ra- 

lcs > lnterwencji - w PGKiM w Zwoleniu. W spotkaniu z 
’ omówiono formy nacisku na ZM i Gminy w zakre- 

l^ji. *Zacji zaległych zobowiązań finansowych wobec 
ni *ład„  ... .I

5 u- Między innymi z tego tytułu pracownicy zakładu 
v obecnej nic otrzymali trzynastej pensji za rok 

-- --- ----- --
Godzeń.
Wrócono również uwagę na fakt, że zgodnie z Usta- 

r°Związywaniu sporów zbiorowych z dn. 23 maja 

' uz.U.Nr 55, poz. 236, z późn.zm.) związki zawodo- 
prowadzić spór zbiorowy tylko z pracodawcą (a 

l(f "Mścicielem) j Spór ten może dotyczyć tylko spraw 

tjc. unych w ustawie (np. warunków pracy, płac i świad- 
SOcjalnych).

Włodzimierz Mach

Terenowa Komisja Koordynacyjna NSZZ „Solidar
ność” w Pionkach informuje, że 10 sierpnia przeprowadzi
ła wybory władz TKK na kadencję 1998-2001. - Na ostat
nim posiedzeniu 18-osobowcj Komisji w tajnym głosowa
niu wybrano 7osobowc Prezydium Komisji Terenowej w 
następującym składzie:

1. Zdzisław Maszkiewicz- przewodniczący
2. Stanisław Bąk
3. Stanisław Marchewka
4. Adam Szpaderski
5. Ewa Strudzińska
6. Andrzej Towarnicki
7. Henryk Wojas

- z-ca przewodniczącego 
i - z-ca przewodniczącego

- sekretarz
- skarbnik
- członek
- członek

sekretarz - Adam Szpaderski

Psiedzenie 9 września

Rada Sekcji Ochrony Zdrowia 
obradowała

KOMUNIKAT: 9 września odbyło się posiedzenie 
Rady Sekcji Pracowników Ochrony Zdrowia . Rada Sekcji 
zapoznała się z projektem uchwały programowej na Kon
gres SOZ (tekst w załączeniu). Rada proponuje, by SOZ 
przygotował ramowy schemat układu zbiorowego pracy do 
wykorzystania przez Komisje Zakładowe przy zawieraniu 
porozumień w sprawie UZP.

Ponadto negatywnie oceniono wzrost wynagrodzeń 
planowany przez Rząd dla pracowników sfery budżetowej 
w przyszłym roku.

Informuję, że posiedzenia Rady Sekcji odbywają 
się w każdą drugą środę miesiąca /najbliższe 14.10.98r. 
o godz. 12.30 w sali konferencyjnej Zarządu Regionu/, 
na które zapraszam Przewodniczących lub Przedstawi
cieli Komisji Zakładowych.

Przewodniczący Regionalnej Sekcji - Jan Sekuła

KOMISJA BUDŻETOWA

>

03.09.br
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 Komisja przyjęła plan pracy oraz omó
wiła zakres swojego działania, wyznaczyła obo
wiązki skarbnika i głównego księgowego ZR. 

Członkowie zapoznali się z informacjami głównego 
księgowego na temat wykonania budżetu za 1 półro
cze br. oraz podjęli dyskusję nad projektem budżetu 
na 11 półrocze.

Ze względu na pilną potrzebę uregulowania za
ległych zobowiązań do KK komisja (przy jednym gło
sie sprzeciwu) zdecydowała zaproponować członkom 
Zarządu Regionu likwidację lokaty bankowej, której 
wkład zostałby uzupełniony po KZD ze środków po
chodzących z rewindykacji majątku związkowego.

Ponadto komisja zobowiązała J.Skowrońskie
go do przypomnienia komisjom zakładowym o obo
wiązku terminowego opłacania składek związkowych. 
Kwota zaległości wynosi na koniec sierpnia br. ok. 
70 tys. złotych.

Ustalono termin następnego spotkania na dzień 
14 września, lak, aby przygotować na posiedzenie pre
zydium ZR na 17 września projekt budżetu na 11 pół
rocze, a następnie 22 bm przyjąć go na posiedzeniu 
Zarządu Regionu.

Przed Kongresem „S” Ochrony Zdrowia
UCHWAŁA PROGRAMOWA

^cy z rozwiązaniami szczególnymi dotyczącymi 

branży ochrony zdrowia. Konieczna jest stała 
( Wspólpraca struktur krajowych SOZ z działami 
Jk|i Zarządów Regionów. Niezbędne jest prowa- 

n'c ewidencji przedszkolonych działaczy.
^adal należy rozwijać współpracę ze slruktura- 

^'ędzynarodowymi oraz związkami krajowymi

/ projekt/

‘ -’y°krcsdJk - -------- ,----------------- -- ---------
yania jakim sąrC > "zyskania pomocy szkoleniowej oraz wymia- 
szczcgólności A11 świadczeń.

suujuwu państwa - trzy poziomy wtauz samumu- • ^"iany organizacyjne ochrony zdrowia stano- 
reforma ochrony zdrowia w tym wprowadzenie P°wsZC CJnc zagrożenie dla liczby członków Związku, 

nego ubezpieczenia zdrowotnego. Nasza działalność a P^^^zacja i kontrakty spowodują dalszy ich od- 
wszystkim negocjowanie zbiorowych stosunków pracy hć ekretariat Ochrony Zdrowia Komisji Krajo-
musiała być podporządkowana w/w zmianom. Związki P'3^ ’ ^Z „Solidarność” i władze na wszystkich po- 
dawców powstaną wielu szczeblach - krajowym, reg'°a.[|Jch powinny podjąć działania zmierzające do 
nym, wojewódzkim i powiatowym. Na każdym z tych P^O*  "chwał dotyczących rozwoju związku pod- 
mów NSZZ „Solidarność” będzie musiał prowadzić sk"tecZ"P Przcz Krajowy Zjazd Delegatów o poprzedni 
negocjacje układów zbiorowych pracy. Wymaga to od nasZCpiaps Odpowiedzialnymi za rcazlizację tych 
Związku przesunięcia kadr związkowych i środków finaa^Ln s4 przewodniczący SOZ oraz przcwodniczą- 
wych na poziom regionalny i zakładowy. Zmiany admi°* stiJ cji Krajowych i Regionalnych.
cyjnc powodują konieczność zmian strukturalnych wevvnA()- Nście w życieod 1 stycznia 1999r. powszcch- 
Związku - branże ochrony zdrowia i pomocy społeczni ^^stemu ubezpieczeń, to początek działań w prak- 
winny być do tych zmian przygotowane. Kongres oczekuie ,flUt'"jących nowy system finansowania ochrony 
cjatyw Sekcji Regionalnych co do organizacji pracy na P0^,^ 'd °ParlY 0 Kasy Chorych. Uchwalona przez 
mic nowych województw. Wskazane jest powoływanie re^,^Ust3wa ubezpieczeniowa będzie wymagać dal- 
nalnych zespołów ds. układów zbiorowych pracy oraz do sP Jt^ Zmian. Sekretariat Ochrony Zdrowia Komisji 
rozwoju związku, które będą organizować współpracę hJSZZ „Solidarność” nie rezygnuje z zasad
dzy Sekcjami Regionalnymi w nowym województwie ora2 
świadczyć pomoc na rzecz Komisji Zakładowych w o „L.
województwie. Rada Sekretariatu Ochrony Zdrowia P°vV

Kadencja-w latach 1998 -20002 stanowi nowy 
łalności NSZZ „Solidarność” wobec wyzvvania 
my podjęte przez Rząd Jerzego Buzka a w Sza,z.v5v..— 
ny ustrojowe państwa' - trzy poziomy władz samorząd0^); 
oraz

KOMISJA INFORMACJI
W mijającym tygodniu ( 09.09.) miało również 

miejsce posiedzenie Komisji Informacji ZR w skład 
której wchodzą: Zbigniew Dziubasik, Zbigniew Ce
bula , Marek Malysa oraz Anna Rajchert.

Komisja po dyskusji przyjęła zaproponowane 
przez jej przewodniczącego zasady funkcjonowania 
w bieżącej kadencji, zaakceptowała również zakresy 
obowiązków Rzecznika Prasowego, Sekcji Informa
cji i pracownika poligrafii.

Pozytywnie zaopiniowano wniosek do Zarzą
du Regionu dotyczący zawarcia umowy o dzieło z re
daktorem biuletynu informacyjnego w przypadku dal
szej nieobecności w pracy spowodowanej chorobą, 
pani Anny Rajchert.

Członkowie komisji postanowili, żc na następ
ne posiedzenie Prezydium ZR zostaną przygotowane 
plany dotyczące kosztów obsługi Biuletynu informa
cyjnego, które zostaną zgłoszone do projektu budże
tu na 11 półrocze br. tak, aby można było je przyjąć na 
zebraniu Zarządu Regionu w dniu 22.09.br.

Ustalono również, żc do dnia 4 października 
biuletyn ukaźc się dwukrotnie w objętości czterech 
stron każdy i poświęcony będzie głównie wyborom 
samorządowym i bieżącym pracom Zarządu Regio
nu.

^ków reformy zawartych w programie AWS.
tjF1 2 Klubem Parlamentarnym AWS i Komisją 

będziemy działać na rzecz poprawy błędów 
apr’ych w kompromisowych zapisach obecnej usta- 

V, jvju „ uiuu uj 7 czasem ko lejnych po-
tej ustawy, w tym corocznego podwyższania 

' °dpowiednio do potrzeb pacjentów i oczcki- 
' i-Łkracowników oraz możliwości rozwijającej się 
/'Ni.

spośród działaczy szczebla krajowego lub regionalnego, y ^Cfl w kompromisowych: 
ordynatorów regionalnych na terenie nowych woje wód21 a kadencja powinna być

Działanie Sekcji Regionalnych oraz w/w zespo'0 
dzic wymagało zwiększenia środków finansowych. ^JC^X 
strony oczekujemy określenia obiektywnych zasad PoC^Ns 
środków finansowych na struktury branżowe przez 3 J 
Regionów. Z drugiej strony niezbędny będzie współud212.^’ 
misji Zakładowych. Wskazane jest zatrudnianie praco^J 
merytorycznych, których obowiązkiem będzie pomoc 
cach nad układami zbiorowymi w poszczególnych zak^^g^

Sekretariat Ochrony Zdrowia Komisji Krajowej 
„Solidarność” do końca kadencji 1998-2002 rozwinie S’C^|)I; 
tcrnclową obejmującą struktury krajowe i Sekcje Reg11 • 
Jest to nil__ T_____ r„r___ 7________ . v„.
Kongres zobowiązuje nowe władze do kontynuacji vV^^V gC' 
Białego Biuletynu w formie gazetki ścicnnncj na potrzc

Zbigniew Dziubasik

'ą obejmującą struktury krajowe i Sekcje Kcy,v" ^.^^""owisko nr '60/98 z 2 wrzcśnia:Komisja 
czbędnc do poprawy szybkości przepływu 1 ^SZZ „Solidarność zdecydowanie odrzuca

----------------------------------- wvda" ostatnio przez ministra finansów Leszka
L °Mcza pomysły zmian systemu podatkowego 

misji Zakładowych oraz PULSU jako miesięcznika. k°dliwc społecznic i nieuzasadnione ckono-
Rcforma Ochrony Zdrowia oraz zmiany adminis‘r C; Komisja Krajowa przypomina, żc nowe pra-

—..... ~.....ją profesjonalizacji działań Związku. Niczbędny J Vaik°wc musi być zgodne z umową koalicyjną
....................... • 7 ..I) 'l pomiędzy AWS i UW. Oznacza to, żc powin- 

k° sprzyjać polityce prorodzinnej państwa i ak- 
'C| gospodarczej obywateli.

\^^^^łóalowciWola-sekn?ta^JO^ózę^/iemiec

nc wymagają _ _
udział działaczy w szkoleniach podstawowych organiz0' 
przez Zarządy Regionów jak również, szkoleniach spccJa 
nych organizowanych przez struktury krajowe. Należy 11 j S 
czyć szkolenia podstawowe o układach zbiorowych Pra ' /

*Z badań CBOS*
Jak podają najnowsze - sierpniowe - wyniki badań CU OS, 

gdyby wybory parlamentarne odbyły się w bieżącym miesiącu, 
do urn poszłoby 57% Polaków, o 5% więcej niż miesiąc temu. 
AWSpoparłoby 25% badanych, SLD - 22%. Na trzecim miej
scu uplasowałaby się UW z 13% poparciem.

»>S”’o propozycji zmian 
systemu podatkowego

Negocjacje w Komisji Trójstronnej 26-28 sierpnia 1998r.

Wzrost wynagrodzeń 
„budżetówki” w ’99r

Komunikat: NSZZ „Solidarność” przypomina, że od wiciu lat 
postulował uruchomienie gwarancji wzrostu płac pracowników 
cywilnych sfery budżetowej, w sposób, który doprowadziłby 
do wyrównania, w nieodległym czasie, zarobków pracowników 
cywilnych sfery budżetowej z zarobkami pracowników sektora 
przedsiębiorstw.

Z inicjatywy NSZZ „Solidarność” posłowie AWS-u wnie
śli projekt nowelizacji ustawy o kształtowaniu środków na wy
nagrodzenia sfery budżetowej. Projekt ten zawiera gwarancje 
wzrostu płac pracowników sfery budżetowej w lalach 1999-2002 
w stopniu nie mniejszym niż wzrost PKB.

NSZZ „Solidarność” od ponad czterech miesięcy ocze
kuje na stanowisko Rządu w tej sprawie.

Na rok 1999, przy deklarowanym przez Rząd wzroście 
PKB realnie o 6,1% oraz zakładanej rocznej inflacji 8,5%, zgod
nie ze zgłoszonym projektem Ustawy NSZZ „Solidarność” ocze
kuje wzrostu płac o 15% tzn. o około 6% powyżej inflacji.

Jednocześnie, NSZZ „Solidarność” uznaje zagwaranto
wanie odpowiedniego wzrostu płac w sferze budżetowej, w 
okresie wieloletnim, za swój priorytetowy postulat.

Propozycje strony rządowej, do końca negocjacji ograni
czały się jedynie do propozycji wzrostu wynagrodzeń w 1999 
roku o 2% powyżej zakładanej inflacji.

Uczestniczący w obradach wicepremier Pan Leszek Bal
cerowicz w dniu 27.08.br podtrzymał stanowisko Rządu, po
wołując się między innymi na możliwość wpływu sytuacji go
spodarczej w Rosji na gospodarkę w Polsce. Pomimo tych stwier
dzeń, wicepremier L.Balcerowicz nic przedstawił Komisji Trój
stronnej skorygowanych wskaźników makroekonomicznych 
oraz prognoz rozwoju gospodarki. Wicepremier Leszek Balce
rowicz nic przyjął argumentów ekonomicznych i ogólnospołecz
nych przedstawianych przez NSZZ „Solidarność”.

W związku z powyższym NSZZ „Solidarność” nic wyra
ża zgody na podtrzymywaną przez Rząd propozycję.

NSZZ „Solidarność” oświadcza, żc nic oznacza to rezy
gnacji, przez nasz Związek, z prowadzenia dalszych negocjacji 
z Rządem i parlamentem w celu uzyskania korzystniejszych wa
runków niż obecnie zaproponowane w Komisji Trójstronnej.

Członek Prezydium KK - Stefan Kubowicz

22.09.br
27.08.br


401/9*6
Przed wyborami samorządowymi

Rady, by były rady

II października 1998r. odbędą się 
wybory samorządowe w nowej 3 stopnio
wej formule: gmina, powiat, sejmik wo
jewódzki, Na temat roli i znaczenia rad 
powiedziano już bardzo wiele. Jednak jak 
uczy doświadczenie „wiedzy nigdy nic za 
dużo”.

Przypomnijmy sobie, że zręby 
„Polski samorządnej” zrodziły się w na
szej „Solidarności” w 1980 roku. Noc sta
nu wojennego zniszczyła tą szczytną ideę. 
Trzeba było czekać aż do wiosny 1990 
roku, kiedy to po raz pierwszy w powo
jennej historii Polski odbyły się wolne 
wybory do wreszcie autentycznych rad.

Wracając do tematu znaczenia sa
morządów lokalnych (rad), trzeba z całą 
mocą stwierdzić, że podjęte przez rząd i 
parlament decyzje dotyczące nowego po
działu administracyjnego kraju i związa
nych z tym ustaw kompetencyjnych sta
nowią historyczne wydarzenie. Chociaż 
niektóre z tych decyzji budzą wiele o‘baw 
i znaków zapytania ( np. w sferze budże
towej). Świadomie w tym miejscu pomi
jam masę tzw. piasku propagandowego, 
który przesypywał się chociażby w dys
kusji o liczbie województw, gdyż global
nie rzecz ujmując nie miało to znaczenia. 
Postkomuniści, szantażem prezydenta 
Kwaśniewskiego, wymusili na koalicji 
powstanie 4 dodatkowych sztucznych 
województw z których 3 (Świętokrzyskie, 
Lubuskie i Kujawsko-Pomorskie) to ich 
mateczniki.

Oczywiście jako radomianin ubo
lewam, że radomskie nic jest wojewódz
twem. Na pewno podobnie odczuwa wie
lu ludzi, którzy tutaj się urodzili, wycho
wali i założyli rodziny. W końcu to tu w 
Radomiu miał miejsce Czerwiec 76 - waż
ne oginwo w walce z obcym ustrojem o 
lepszą Polskę.

Jednakże biorąc pod uwagę wskaź
niki mikroekonomiczne dotyczące docho
du na mieszkańca, potencjału gospodar
czego, skali dochodu z podatków - rysuje 
się nadzieja, że będąc w największym i naj
bogatszym województwie. Radom tak do
świadczany przez historię jak i dzień dzi
siejszy otrzyma szansę na rozwój. Ho w 
końcu przecież szczęście obywateli nic 
zależy od nazwy województwa. Tworzą je 
- dostęp do pracy, godziwe wynagrodze

nie, dostęp do nauki i zdobyczy kultury. 
Dlatego też nic życząc źle mieszkańcom 
kieleckiego, trzeba stwierdzić, że ten 
sztuczny twór o najgorszych wskaźnikach 
ekonomicznych, wymuszony przez poli
tyków, może nic wytrzymać próby czasu.

Warszawa już. obecnie przegrzewa 
się inwestycyjnie. Zakładając w tym wy
padku współpracę 10 przedstawicieli ra
domskiego w Sejmiku Województwa Ma
zowieckiego jest szansą, aby zaistniała 
zasada dyfuzji przestrzennej potencjału 
ekonomicznego - czyli przepływ -z obsza
ru silniejszego w kierunku słabszych re
gionów - przedsiębiorczości, kapitału itd. 
(przykładem hord w Płońsku, Curtis w 
Mławie).

Oczywiście te procesy nic powsta
ną same. Rolą nowej rady będzie podjęcie 
odważnych decyzji, które ułatwią przepro
wadzenie w/w procesów - np. utworzenie 
strefy przemysłowej, obniżenie podatków 
lokalnych dla inwestorów.

Kontynuując tematykę znaczenia 
rad trzeba stwierdzić, że wiele dziedzin 
życia politycznego i gospodarczego, któ
rymi zawiadywał rząd lub jego agendy, od 
1 stycznia 1999 roku przejdzie w ręce sa
morządów. Wśród tych dziedzin znajdą się 
istotne z punktu widzenia interesu związ
ków zawodowych i ich członków. Do nich 
należą: walka z bezrobociem, pomoc spo
łeczna, zawieranie układów zbiorowych 
dla pracowników oświaty, służba zdrowia. 
I chociażby tylko z tych powodów, Zwią
zek musi ponownie włączyć się w to wy
darzenie historyczne. Musi ponownie być 
kreatywny.

W nowo powstających radach po
winni znaleźć się członkowie naszego 
Związku, aby mieć wpływ na dziedziny o 
których wspomniałem wcześniej. Nie
obecni nic mają racji. Chociaż oczywiście 
przynależność do Związku nie może być 
jedynym kryterium. Muszą to być również: 
uczciwość, wiedza i nienaganna prze
szłość.

Jednakże, aby osiągnąć sukces w 
wyborach i tym samym mieć realny wpływ 
na kształtowanie otaczającej nas rzeczy
wistości, nic można pozostać w dniu 11 
października w domu. Nakazem tej chwi
li jest pójście do urn wyborczych wszyst
kich członków „S” i ich rodzin i oddanie 
głosu na kandydatów „Solidarności”

Adam Bocheński 
członek Zarządu Regionu
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pracowników". - Okresy.tezaliczanesT^^^j 

wiącego podstawę wyniiaru.skladkLnaJjheZP^

Przy dotychczasowym stanie Prawn^

IT ostatnim numerze biuletynu (nr 4 (MU 11 ' 
się artykuł pana Adama Bocheńskiego * 
wiący kontynuację tematu o nowelizacji^ ■ 
o bezrobociu. Z uwagi na kłopoty 
artykule tym pojawiły się błędy, za co ser‘j 
nie przepraszamy zarówno wszystkich za‘< 
suwanych, jak i samego Autora ptlblikaCJ1- 1 
Artykuł po korekcie zamieszczamy poniżej.

rEI)Mk-
UZUPELNIENIE DO ARTYKUŁU 

„BEZROBOCIE 
ZNOWELIZOWANE” 

(Biuletyn nr 398 z 15.08.br)

Jak już pisaliśmy dwa tygodnie te"u 
okresu od którego zależy nabycie prawa <J° z:1t 

przedemerytalnego znowelizowana ustawa >-■ 
„okresy zatrudnienia na podstawie umowy , 
w celu przygotowania zawodowego ml 
pracowników”. - Okresy. tezaliczaiiŁs: 
du.na_wysokość.uzyskanegowynagr<i- 
\\ „ ~ -------------------------------_
nie.spoleczne przypadające_także przeddm 
ścia.w_życie.niniejszej ustawy.

1-rzy ootycnczasowym stanie pi--- - 
robotny ubiegający się o zasiłek przedeme ty 
musial przedstawić dokumenty (świadectwa^fl.y. 
z których wynikało, że za w/w okresy llZ>s *L.  jaj 
nagrodzenie w wysokości co najmniej p°'° Jl 
niższego wynagrodzenia obowiązującego 
przedziale czasowym. W różnym °^reS'e 
zależności od prowadzonej przez państwo P 
możliwości budżetowych, ustanowione wyna-$ję 
nie dla młodocianych pracowników kształt0 j 
na różnym poziomie - od znacznie przekracza.^ 

połowę najniższego wynagrodzenia do me 
go odsetka tegoż wynagrodzenia. Dlateg0 
tychczasowy stan prawny byl przyczyną °r 
ludzi zwolnionych z pracy, gdyż nie zalic2*1”^^ ?e 
w okresów tylko dlatego, że nie osiąg0^1^^ 
swojej winy) ustalonego przez państwo wy11'1'^ 
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nia. Obecna nowelizacja naprawia stan n>eSP 

dliwości społecznej orazniewą 
do rozwiązania i 
bezrobociem.

Ui 
śnia 1998r. - Ujednolicony tekst ustawy n’1’' ? JU1 
leźć w Rzeczypospolitej nr 200 (506 
27.08.br na tzw. żółtych stronach.
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